seruassentque, Romanos per opera et castra esse dispersos, (existimabant enim, Iudeos latitudine aut formidine discessisse) excursionem faciunt omnes iuxta turrim Hippicanum per portam obscuram, et igneis operibus admovebant, et usque ad castrorum munimenta in Romanos factio impetu ferebantur. Cumque ab illis sublatus esset clamor, et qui prope erant, statim conueniebant, et qui procul aberant, mox concurrebant. Romanorum autem disciplinam praeueniebat Iudeorum audacia: illisque, in quos primos incident, in fugam versis instabant, ut et illis, qui se collegerunt. Grauis etiam circa machinas pugna commissa est: illis quidem incendere, his vero incendium prohibere suinna vi nitentibus. incertusque clamor utrinque tollebatur, et multi, qui in fronte steterant, ceciderunt. At vero Iudei salutis desperatione incitati superabant, et opera corripuit ignis, parumque aberat, quin omnia cum machinis incensa fuissent, nisi lecti de Alexandrinis viri restitissent plerique, rebus praeter opinionem suam strenue gestis, (nam in hac dimicazione caeteris se praestabant praelavioribus) donec Caesar, equitum valentissimis secum assumtis, in hostes irruit. Et ipse quidem acriter pugnans sternit duodecim aduersi agminis propugnatores: metu autem clavis illorum caetera multitudine in fugam versa, longius eos inseguens in urbem omnes compulit, atque opera incendio liberavit. In hoc autem praelio contingebat, ut Iudeorum quidam viuus caperetur, quem Titus pro muri crucifigi iussit, eo consilio, ut reliqui hoc spectaculo exterriti paulum se ad ditionem inclinarent. Post eius vero discessum, etiam Ioannes dux Iduinaeorum; cognito sibi Romano militi ante muros sermonem conferens, ab Arabe quodam pectus sagitta percutitur et continuo moritur, magnumque et Iudeis luctum et seditiosis morem reliquit; nam et manu promptus erat, et sapientia insignis.

ΚΕΦ. ζ.

Ως αὐτομάτως κατέπεσεν εἰς τῶν παρὰ Ρωμαίων κατασκευαδίντων πύργων, καὶ μετὰ πολὺν Φόνου ἐκράτησαν Ρωμαῖοι τῷ πρώτῳ τείχει· ὡς τε Τίτος τῷ διευτέρῳ τείχει προσβολὰς ἔποιεντο. περὶ τε Δούρην τῷ Ρωμαίῳ καὶ Κάισορος τῷ Ιεδαιώ.

ΤΗ δὲ ἐπιώση νυκτὶ, ταραχὴ καὶ τοῖς Ρωμαῖοις ἐμπίπτει παράλογος. τῇ γὰρ Τίτῃ πύργος τρεῖς κατασκευάσαι κελύσαντος πεντηκονταπήχεις, ἵνα ἐκάστη χώματος ἐπισῆσας ἀπὸ τάτων τὰς ἐπὶ τῷ τείχει τρέποιτο, συνέβη ἅνεις τεσσερίς αὐτομάτως ἀνὰ μέσης νυκτός. μεγίστη δὲ ἀρέθεντος φόφη, δέος ἐμπίπτει τῷ σράτῳ, καὶ τὰς πολεμίας ἐπιχειρεῖν σφίσι δόξαντος ἐπὶ τὰ ὅπλα πάντες ἔθεον. ταραχὴ δὲ τῶν ταγμάτων καὶ Θόρυβος ἦν· καὶ τὸ συμβάντονός εἰπεῖν ἔχοντος, ἐπὶ πλεῖστον ἀποδυρόμενοι διεφέροντο, μηδενός τε Φανομένης πολεμίας, διὰ ἄλλήλων ἐπτούντο, καὶ τὸ σύνθημα μετὰ σπαθῆς ἔκαστος τὸν πλησίον ἐπηρώτα, καθάπερ Ιεδαίων ἐμβεβηκότων εἰς τὰ σράτοπεδα. πανικῷ τε δείματι κυψελούμενοις παρεώκεσαν, ἀχειραθῶν τὸ συμβάντον Τίτος διαγγέλλειν ἐκέλευσε πᾶσι, καὶ μόλις ἐπαύσαντο τῆς ταραχῆς.